



Krødsherad kommune

3536 NORESUND

Saksbehandler, innvalgstelefon

Marte Rosnes, 69247516

## Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2019 - Krødsherad kommune

---

**Krødsherad kommune har avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2019. Vi tar egenkontrollrapporten til etterretning.**

---

**Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021.**

---

Vi viser til egenkontrollrapport for Krødsherad kommune sitt ledningsnett og Noresund avløpsanlegg mottatt for rapportåret 2019.

### Ledningsnett til Noresund avløpsanlegg

Krødsherad kommune har rapportert at det er 10 installerte nødoverløp på ledningsnettet og ingen regnvannsoverløp. I årsrapporten har dere lagt inn bare 6 koordinatsfestede utslippspunkter på ledningsnettet. Krødsherad kommune har i Altinn rapportert om 4 tilfeller av nødoverløp med snitt driftstid på 4,9 timer per tilfelle. I 2019 har dere beregnet at det er sluppet ut 0,65 kg fosfor via nødoverløp på ledningsnettet, men dette gjelder altså bare for 6 av de 10 installerte nødoverløpene.

### Noresund avløpsanlegg

Det er for 2019 rapportert at Noresund avløpsanlegg har mottatt og behandlet 137 966 m<sup>3</sup> avløpsvann og at 56 m<sup>3</sup> har gått i overløp. Vannmengde i overløp er ikke målt, men beregnet. Vi minner om at dersom prøvetakingen av utløpsvannet er lokalisert slik at prøven ikke inkluderer avløpsvann som går i overløp i eller ved renseanlegget, skal overløpsbidraget måles, registreres og medregnes i rensegraden. Vi forutsetter at dette vil være i orden på nytt renseanlegg.

I årsrapporten kommenterer dere selv at renseanlegget er overbelastet. Dette medfører at dere heller ikke i 2019 renser i tråd med krav i tillatelsen. Nytt renseanlegg vil være i drift ved årsskiftet 2020/2021.

Dere skriver også i årsrapporten at dere er i ferd med å starte arbeidet med ny hovedplan for vann- og avløp.



## Konklusjon

Egenkontrollrapporten viser at dere har avvik fra kravene i tillatelsen i rapporteringsåret. Vi forutsetter at avvikene vil være rettet i det nytt renseanlegg tas i drift og at dere i mellomtiden driver så godt som mulig.

Egenkontrollrapportering og årsrapport kan bli fulgt opp ved framtidige tilsynsbesøk fra Fylkesmannen.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/>

Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. Vi minner om at årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:

<https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima>

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil i juni 2020 bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp:

<http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Med hilsen

Hilde S. Skålevåg  
seksjonssjef  
Klima- og miljøvern avdelingen

Marte Rosnes  
overingeniør

*Dokumentet er elektronisk godkjent*